[image: image1.png]

[image: image2.png]CAMARA MUNICIPAL
BOTUCATU-SP

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

R E Q U E R I M E N T O  Nº. 414
SESSÃO ORDINÁRIA DE 25/5/2025
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

REQUEREMOS, nos termos da Lei Orgânica do Município e depois de cumpridas as formalidades regimentais, que seja oficiado ao Secretário de Saúde, Dr. ANDRÉ GASPARINI SPADARO, para que encaminhe a esta Casa de Leis a quantidade de pacientes, discriminando por especialidade médica, que aguardam para realizarem exames no município de Botucatu.
Este pedido se justifica, principalmente, para que esta Casa de Leis tenha pleno conhecimento da atual demanda reprimida de pacientes aguardando a realização de exames, discriminados por especialidade médica, possibilitando, assim, uma análise mais precisa da situação e a consequente proposição de medidas que visem a busca por soluções que ampliem o acesso aos serviços de saúde, reduzam o tempo de espera e garantam um atendimento mais célere e eficiente à população.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 26 de maio de 2025.

Vereador Autor WELINTON JAPA
MDB
WRS/aco
Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br